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VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 15 
dle § 98 / 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 
 

Karlovarský kraj, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupený v zadávacím řízení 

společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržel dne 22. 8. 2019 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující 

odpověď. 

 

Dotaz č. 1 (citace) 

V projektové dokumentaci není stanoven typ zasklení pro repliky a repase historických dveří. Žádáme 

zadavatele o upřesnění typu zasklení (historické tažené sklo, výskyt leptaných ornamentů, průhlednost 

a podobně). 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že dle projektové dokumentace oddíl Y – Y1 – Souhrnná technická zpráva – se mají 

leptaná skla zachovat v maximální možné míře (vyjmout a osadit zpět). Případně lze tato skla 

replikovat. 

 

 
Zadavatel: 

Karlovarský kraj 

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 708 91 168 

 
Veřejná zakázka: 

„Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ 
 
 

Evidenční číslo VZ: Z2019-009382 
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Dotaz č. 2 (citace) 

Není znám současný stav zdemontovaných prvků interiéru (obrazy, sochy, mobiliář, zdemontované 

dřevěné dveře, stejně jako dřevěné obložení). Prosíme zadavatele o doplnění informací o současném 

stavu těchto položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí, že stav těchto položek je uveden v oddíle Y.5 – restaurátorské pasporty z roku 2016. 

Předmětem činnosti Zhotovitele je aktualizace pasportů. 

 

Dotaz č. 3 (citace) 

Není určeno, které prvky oddílu I (obrazy a sochy) se mají restaurovat a vracet a u kterých je potřebná 

pouze revize a uložení v depozitu.  

Prosíme zadavatele o určení záměru. 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí, že v průběhu realizace stavby určí na základě NPÚ a orgánů státní památkové péče, 

které oddíly budou vráceny zpět do objektu. 

 

 

Dotaz č. 4 (citace) 

Číslovaní katalogu lustrů nekoresponduje s výkazem výměr.  

Prosíme zadavatele o opravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr a knize svítidel jsou doplněny odkazy na katalog. Čísla položek nebudou upravována. 

 

Aktualizovaná část této projektové dokumentace je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 5 (citace) 

V projektové dokumentaci chybí specifikace replik lustrů, zejména výkresy s konkrétními rozměry. 

Prosíme zadavatele o doplnění výkresové části. 

 
Odpověď na dotaz č. 5 
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Po zahájení stavby je nutné, aby zhotovitel aktualizovat katalog prvků. Restaurátor by si prvky měl 

změřit a vytvořit výrobní dokumentaci ke schválení orgány památkové péče. U prvků, které se 

nedochovali, bude nutné vytvořit výrobní dokumentaci z dobových fotografií. 

 

 

Zadavatel uvádí, že s ohledem na skutečnost, že je současně zveřejněno několik vysvětlení zadávací 

dokumentace, je prodloužení lhůty pro podání nabídek s ohledem na nedodržení zákonné lhůty dle 

§ 98 odst. 4 ZZVZ s uveřejněním tohoto vysvětlení a vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, upřesněno ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 17. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1: aktualizovaná část projektové dokumentace 

 

 

 

V Praze dne 28. 8. 2019 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Adéla Šimková 
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